Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 августа  2024г.                                                                           № 519
с. Красный Чикой

[bookmark: _GoBack]О проведении спортивного праздника «День физкультурника»

      	На основании ст. 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

     	1. Провести на территории  муниципального района «Красночикойский район» спортивный праздник «День физкультурника».
	2. Утвердить положение о проведении спортивного праздника «День физкультурника». (Приложение 1).
          3.  Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, физической культуры, массового спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Красночикойский район» Н.И. Антонову.
          4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                                    Е.А. Гостев

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Красночикойский район»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении спортивного праздника «День физкультурника»

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ.

1. Популяризация и развитие спорта в районе.
2. Выявление сильнейших игроков и команд района.
3. Привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом, укрепление здоровья  и формирование здорового образа жизни.

2. ВРЕМЯ  И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ.

Соревнования проводятся в с. Красный Чикой в ТОС «Косогор» 10 августа 2024 года. Начало соревнований в 10-00.

3. ПРОГРАММА  СОРЕВНОВАНИЙ.

1. Парковый волейбол среди мужских и женских команд.
Состав команды: 4 участника
Круговая  система, при большом количестве команд – деление на подгруппы, игра из трёх партий до 25 очков, третья до 15 – ти очков.
2. Мини- футбол среди мужских команд.
Состав команды: 5 участников (4 в поле, 1 вратарь), (не более 2-х запасных).
3. Дартс среди мужчин и женщин
4. Армрестлинг среди мужчин и женщин
5. Метание гири на дальность
6. Встречная эстафета ( участники 2 мужчины, 2 женщины)
7. Тимбилдинг
            По прибытию  на районный праздник «День физкультурника»  представитель команды обязан предоставить:
-именную заявку команды.

5. НАГРАЖДЕНИЕ.

Призёры и победители награждаются медалями и памятными призами.
6. ФИНАНСИРОВАНИЕ.

            Расходы, связанные  с организацией и проведением соревнований, осуществляются за счёт средств, предусмотренных на мероприятия в области физической культуры и массового спорта администрации муниципального района «Красночикойский район». Расходы на проезд и питание за  счёт командирующих организаций.